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تحصیلکرده آلمان چگونه 

کانون آموزش قرآن تاسیس کرد؟

ــر  ــی ه ــات زندگ ــی از الزام ــم یک ــرآن کری ــیر ق ــا تفس ــنایی ب  آش

مســلمانی اســت کــه در کانــون آمــوزش قــرآن توجــه ویــژه ای بــه آن 

ــند. ــته باش ــی داش ــات وح ــت از آی ــان درک درس ــا مخاطب ــود ت می ش
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انتشـار فراخـوان ثبت خاطـرات

 مـردم خاطرات خود را از حاج قاسم بگویند

 دفتــر مطالعــات جبهــه فرهنگــی انقــاب اســامی، طــی فراخوانــی اعــام 

ــردار  ــهادت س ــاب ش ــرات و بازت ــردآوری خاط ــا گ ــد دارد ب ــرد قص ک

ــری براســاس.. ــار هن ســلیمانی در زندگــی مــردم، کتــب و آث

590 هزار میلیارد تومان 
از بودجه1400 

آغاز ترخیص غیرواقعی است
کامیون های دست دوم اروپایی

 به دستور رئیس جمهور

11

چرا مرجـعیت رسـانه  را از 

دست می دهیم؟

10

کاهش بودجه قرآنی کشور

 از 200 به 20 میلیـارد تومان طی 5 سال

لایحــه بودجــه ســال 1400 کل کشــور درحالــی امــروز تقدیــم مجلــس 

ــه 20  ــال 1395 ب ــان در س ــارد توم ــه از 200 میلی ــن لایح ــه ای ــد ک ش

ــه اســت. ــان در ســال 1400 کاهــش یافت ــارد توم میلی

بحرانِ مدیریت رسانه ای بحران
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روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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جمعیت و تنوع زیستی حیات وحش 
لرستان ارتقا یافت

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت محیط 
زیست لرستان گفت: وضعیت تنوع زیستی و جمعیت 
اســاس سرشماری های  بر  استان  این  حیات وحش 
انجام شــده، افزایش یافته و در حال حاضر بی سابقه 

و بسیار غنی است.
مهرداد فتحی بیرانوند روز سه شــنبه بیان کرد: هرساله 
گونه های حیات وحش به ویژه گونه های شاخص در راستای 
برنامه ریــزی و چگونگی سیاســت گــذاری در زمینه تنوع 

زیستی سرشماری می شوند.
وی اظهار داشت: سرشماری تنوع و جمعیت مناطق آزاد 
و تحت حفاظت این اداره کل از 15 آذر به مدت یک ماه در 
فصل جفت گیری حیات وحش انجام می شود که امسال نیز 
این مهم در اولویت قرار گرفته و در برخی مناطق سردسیر 

متناسب با شرایط آب و هوایی، آغاز شده است.
فتحــی بیرانوند ادامه داد: بررســی های به عمل آمده و 
مقایسه سرشماری سال های گذشته با چند روز اخیر نشان 
می دهــد اکنون وضعیــت تنوع زیســتی و جمعیت حیات 
وحش استان بی ســابقه و بسیار غنی است که این مهم به 
دلیل اقدامات حفاظتی، برنامه های آموزشی و برخورد قاطع 

با متخلفان زیست محیطی محقق شده است.
وی با تاکید بر ضرورت دســتیابی حیات وحش لرستان 
به اســتانداردهای بین المللی ادامه داد: وجود جمعیت های 
پرشــمار گونه های قوچ، میش، کل و بز وحشی، پستانداران 
بــزرگ و گربه ســانانی مانند خرس و پلنــگ بیانگر تنوع 

زیستی غنی در مناطق تحت حفاظت و آزاد استان است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت لرســتان با اشــاره به 
اقدامــات این اداره کل در راســتای احیای اکوسیســتم و 
حرکت به ســمت اکوتوریســم و گردشــگری گفت: وفور 
گله های چند صدتایی در یک منطقه نشــان می دهد حیات 
وحش استان احیا شده که نتیجه فرهنگ سازی و قاطعیت 

در امر حفاظت از محیط زیست است.

خبــر

بیش از 2 میلیارد تومان برای اصلاح شبکه  برق 
»گودین« کنگاور هزینه شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه گفت: 
بالغ بر2 میلیارد تومان برای اصلاح و بهینه سازی شبکه برق شهر »گودین« از 

توابع شهرستان کنگاور هزینه شد.
روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشاه روز سه شنبه به نقل از 
»امیدعلی مرآتی«، با بیان اینکه در این پروژه 11 کیلومتر شــبکه فشار ضعیف هوایی 
تبدیل به شــبکه ســیمی خودنگهدار شده اســت، گفت: برای پاسداشت یاد و خاطره 
شــهدای گمنام در شهر گودین، شــبکه برق روشــنایی معابر با اعتباری بالغ بر یک 

میلیارد ریال احداث شد.
وی با اشــاره به اینکه 172 اصله تیرهای چوبی فرســوده برق نیز با تیرهای بتنی 
تعویض شده است، اظهار داشت: برای ایمنی بیشتر و رفاه حال شهروندان این منطقه، 
بیش از 150 نقطه خطرناک رفع حریم شــده و 50 دســتگاه چراغ روشنایی معابر به 

همراه یک دستگاه ترانسفورماتور هوایی نیز نصب شده است.
مدیرعامل شــرکت توززیع برق کرمانشاه، هدف از اجرای این پروژه را کاهش تلفات 
انرژی برق، اصلاح و بهینه سازی شبکه فرسوده، اصلاح ضعف ولتاژ، کاهش خاموشی ها، 
بالابردن قابلیت اطمینان شــبکه و رســاندن برق مطمئن و پایدار به مشــترکین برق 

عنوان کرد.

معاون استاندار لرستان مطرح کرد؛
وعده افتتاح فاز نخست کارخانه سیمان سفید ازنا 

تا خرداد ماه 1400
سپهرغرب، گروه خبر: معاون استاندار لرستان، گفت: پروژه سیمان سفید 
ازنا از طرح های کلیدی و راهبردی اســتان اســت که پیش بینی می شود فاز 

نخست آن تا خرداد ماه سال 1400 تکمیل و به بهره برداری برسد.
کلنگ آغاز عملیات اجرایی کارخانه ســیمان ســفید ازنا در تاریخ 26 شهریور ماه 
ســال 97 با حضور »محمد شریعتمداری« وزیر وقت وزارت صمت و مسئولان لرستان 

به زمین زده شد.
با گذشــت دو سال از مراســم کلنگ زنی، این پروژه در نقطه 62 درصدی متوقف 
شــده است و بر اساس وعده معاون استاندار لرستان فاز نخست این کارخانه در خرداد 

ماه سال آینده به بهره برداری می رسد.
اســد عبدالهی امروز سه شنبه در حاشیه جلسه بررسی مشکلات سیمان سفید ازنا، 
اظهار داشت: در این جلسه موضوع خط انتقال گاز، تخصیص آب مورد نیاز و همچنین 

پهنه معدنی طرح به عنوان مهم ترین مشکلات پروژه مورد بررسی قرار گرفت.
وی، افزود: طرح ســیمان ســفید ازنا به لحاظ فیزیکی حدود 62 درصد پیشــرفت 

داشته است.
معاون استاندار لرستان، بیان داشت: برآورد حجم سرمایه گذاری در این پروژه حدود 
700 میلیارد تومان است که در صورت تکمیل آن برای 300 نفر اشتغال زایی به دنبال 

خواهد داشت.
عبدالهی، تصریح کرد: با بهره برداری از این پروژه، ظرفیت تولید ســالانه ســیمان 

سفید در شهرستان ازنا به حدود 600 تن خواهد رسید.
وی، عنوان کرد: پروژه ســیمان ســفید ازنا از طرح های کلیدی و راهبردی استان 
است که پیش بینی می شود فاز نخست آن تا خرداد ماه سال 1400 تکمیل و به بهره 

برداری برسد.

مجتمع صنایع دستی سنندج 70 درصد پیشرفت فیزیکی داردخبــر
مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
گفت:  کردســتان  صنایع دســتی 
ســنندج  صنایع دســتی  مجتمع 
تاکنون 70 درصد پیشرفت داشته و 
اعتبار لازم برای تکمیل آن به زودی 

تامین می شود.
یعقوب گویلیان روز سه شــنبه اظهار 
کرد: برای این مجتمع یک میلیارد و 30 
میلیون تومان اعتبار به پیمانکار پرداخت 
شــده و برآورد اولیه بــرای تکمیل این 
پروژه نیاز بــه 2 میلیارد و 400 میلیون 

ریال دیگر است.
وی با بیان اینکه قرار است جلسه ای 
فنــی با حضور پیمانکار، ناظر و مشــاور 

پروژه برگــزار شــده و هزینه های لازم 
بررسی شــود، افزود: قول تامین اعتبار 
لازم برای تکمیل مجتمع صنایع دســتی 
ســنندج از ســوی ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کردستان داده شده و نگرانی 

از این جهت وجود ندارد.
گویلیان اضافه کرد: این طرح 2 ماه دیگر 
به بهره برداری می رسد و برای بیش از 120 
نفر به  صورت مستقیم اشتغال ایجاد می کند 
و زمینه رشد و شکوفایی صنایع دستی استان 
را که در اثر ویروس کرونا بشدت دچار ضرر و 

زیان شده، فراهم خواهد کرد.
وی یــادآور شــد: ایــن مجتمع در 
ناحیه کم برخوردار شــهر واقع شده که 
راه اندازی آن می تواند بر اشــتغال مردم 

این ناحیه و تاثیر بر کاهش آســیب های 
اجتماعی اثر بگذارد.

مجتمــع  کــرد:  تاکیــد  گویلیــان 
صنایع دستی ســنندج دارای 23 کارگاه 
همــراه با انبــار، نمازخانه و ســرویس 
بهداشــتی اســت و از جمله کارگاه های 
مجهــز صنایع دســتی در غرب کشــور 

محسوب می شود.
هم اکنون هنرمندان استان کردستان 
در نزدیک به 50 رشته فعالیت دارند که 
21 مورد از این رشــته ها، صنایع دستی 

بومی فعال استان است.
بیــش از 40 هزار نفــر از هنرمندان 
کردســتان در 45 رشــته فعال صنایع 
دســتی بومــی و غیــر بومــی فعالیت 

می کننــد که 14 هزار و 500 نفر از این 
تعداد در سامانه معاونت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری دارای شناسه 
فعالیت هستند که از این تعداد، سه هزار 

و 600 نفر بیمه تامین اجتماعی دارند.
کردســتان دارای یک هــزار و 520 
اثر تاریخی شناســایی شــده شامل آثار 
باســتانی، غارهــای طبیعــی، درختان 
کهنســال، میــراث منقــول، قنــات و 
مکان های طبیعی است که 878 اثر ثبت 
شده اســتان در فهرست آثار ملی شامل 
شــامل 773 اثر غیر منقول )شامل آثار 
تاریخی، تپه، محوطــه و بنا(، 20 مورد 
میراث طبیعی، 62 مورد میراث معنوی 

و 23 مورد میراث منقول و است.

معاون فرهنگی شهرداری کرمانشاه خبر داد:

برگزاری سه رویداد فرهنگی در کرمانشاه
 از عکاسی »گلاریژان« تا مسابقه کتاب خوانی »مکتب سلیمانی«

ســپهرغرب، گــروه خبر: معــاون فرهنگی 
شهرداری کرمانشــاه از برگزاری سه رویداد مهم 
با عنوان های »بزرگ شهروندان کوچک  فرهنگی 
کرمانشــاهی«، مسابقه عکاســی »گلاریژان« و 
مســابقه کتاب خوانی »مکتب سلیمانی« در شهر 

خبر داد.
رویدادهای  خصــوص  در  عبدالمالکی  مهدی 
اداره  همکاری  امروزبا  کرد:  اظهار  فرهنگی شهر، 
کل آموزش وپرورش اســتان برنامه ای در راستای 
کمک به زمینه ســازی برای مســئولیت سازی 

کودکان برگزار می شود.
»بزرگ شــهروندان کوچک کرمانشاهی« آثار هنری 

خلق کنند
وی یکی از دغدغه های همیشــگی سازمان فرهنگی 
شهرداری را حوزه شــهروند پروری عنوان کرد و افزود: 
یکــی از زیربنایی تریــن بحث ها برای شــهروند پروری 
توجه بــه حوزه کودکان و نوجوانان اســت، لذا رفتاری 
که ما امروز در قالب پرورش کودکان و نوجوانان داریم، 
می تواند بر آینده فضای شــهر و همــه جوانب موضوع 

اثرگذار باشد.
معاون فرهنگی شــهرداری کرمانشاه ادامه داد: بحث 
شهروند پروری را در سنین پایه ابتدایی شروع می کنیم 
که با توجه به شرایط کرونا در مراسمی با حضور شهردار 
و مدیرکل آموزش وپرورش از آن رونمایی و وارد نرم افزار 

شاد می شود.

عبدالمالکی اضافه کرد: این رویداد فرهنگی باعنوان 
»بزرگ شهروندان کوچک کرمانشاهی« رونمایی می شود 
که در آن کودکان با زبان نقاشــی، انشا، خاطره نویسی و 
موضوعات دیگر مهم ترین موضوعات شهری را در قالب 

یک اثر هنری خلق و به دبیرخانه ارسال می کنند.
کرمانشاه صاحب »فرهنگســرای تخصصی کودک« 

می شود
وی ادامه داد: در این مراســم از شخصیت عروسکی 
هم رونمایی خواهد شــد که قرار اســت با تولید محتوا 
در نرم افزار شــاد بارگذاری شود تا کمک کنیم فرزندان 
امــروز بتوانند در آینده شــهروندان متعهدتر و درواقع 

مسئولیت پذیرتر در شهر باشند.

وی اضافه کرد: برنامه های طراحی شده با استفاده از 
رویدادها و آموزش ها، شهر را به سمت دوستدار کودک 
پیش می برد و ان شاءالله در آینده ای نزدیک فرهنگسرای 

تخصصی کودک در شهر کرمانشاه افتتاح خواهد شد.
زیبایی های آخرین پاییز قرن بلوار طاق بســتان را به 

تصویر بکشید
وی از تمدید رویداد عکاســی »گلاریــژان« تا آخر 
آذرمــاه خبر داد و گفت: این مســابقه بــرای به تصویر 
کشــیدن زیبایی های آخرین پاییز قرن بلوار طاق بستان 
برگزار کردیم و به علت اینکه امسال خزان بلوار مقداری 
با تأخیر مواجه شــد پایان زمان آن از 19 آذرماه به 30 

همین ماه تمدید شده است.
عبدالمالکی تصریح کــرد: علاقه مندان می توانند هم 
در بحث حرفه ای هم موبایل مشارکت کنند و آثار خود 
را به جشــنواره تحت عنوان گلاویژان به سایت مجازی 

گهواره تمدن ارسال کنند.
مســابقه کتاب خوانی »مکتب سلیمانی« به مناسبت 

اولین سالگرد سردار دل ها
وی بــه دیگر رویداد فرهنگــی در قالب کتاب خوانی 
به مناســبت اولین سالگرد شهادت سردار دل ها سپهبد 
شهید سردار سلیمانی برگزار می شود اشاره کرد و گفت: 
این رویداد با عنوان »مکتب ســلیمانی« نام گذاری شده 
که در قالب آن علاقه منــدان می توانند بامطالعه کتاب 
»ســردار مقاومت، ســردار ولایت« به سؤالات آن پاسخ 

دهند و از جوایز آن بهره مند شوند.


